

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023  
Processo Administrativo Nº 149/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA  
Data de Publicação: 28/08/2023 09:31:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:14  
1 - Areia Media

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÃ³	Marca: propria	Modelo: Areia Media
Descrição: Areia Media			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 59.845,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO	080	41.256.511/0001-56	250,00	239,38		Sim
2 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	146	36.831.795/0001-27	240,00	239,40	0,01	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	029	48.914.445/0001-03	720,00	720,00	200,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:14  
2 - Brita nÂº 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: MÃ³	Marca: propria	Modelo: Brita nÂº 1
Descrição: Brita nÂº 1			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 30.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO	007	41.256.511/0001-56	150,00	150,00		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	105	48.914.445/0001-03	500,00	500,00	233,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:14  
3 - Cimento CII Z 32 - Saco de 50Kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

Item: 3      Unidade: SAC      Marca: supremo      Modelo: supremo  
Descrição: Cimento CPPII Z 32 - Saco de 50Kg.  
Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 44,00      Valor Total: 44.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	050	36.831.795/0001-27	44,00	44,00		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	035	48.914.445/0001-03	118,00	118,00	168,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:14  
5 - Tijolo 09mmx14mmx24mm - 06 Furos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5      Unidade: UND      Marca: lorenzetti      Modelo: lorenzetti  
Descrição: Tijolo 09mmx14mmx24mm - 06 Furos.  
Quantidade: 50.000      Valor Unit.: 1,05      Valor Total: 52.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	108	36.831.795/0001-27	1,40	1,05		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	040	49.205.377/0001-76	1,50	1,09	3,81	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	106	48.914.445/0001-03	5,60	5,60	413,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:14  
6 - Telha de Fibrocimento - "2,44mts x 50mm x 4mm" (Medidas Aproximadas).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6      Unidade: UND      Marca: multilit      Modelo: multilit  
Descrição: Telha de Fibrocimento - "2,44mts x 50mm x 4mm" (Medidas Aproximadas).  
Quantidade: 800      Valor Unit.: 15,60      Valor Total: 12.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	073	36.831.795/0001-27	20,00	15,60		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	046	49.205.377/0001-76	21,80	15,69	0,58	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	120	48.914.445/0001-03	90,00	90,00	473,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:14  
7 - Telha de Fibrocimento - "2,44mts x 1,10mts x 6mm" (Medidas Aproximadas).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca: multilit	Modelo: multilit
Descrição: Telha de Fibrocimento - "2,44mts x 1,10mts x 6mm" (Medidas Aproximadas).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 55,20	Valor Total: 22.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	092	36.831.795/0001-27	64,00	55,20		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	034	49.205.377/0001-76	66,70	55,25	0,09	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	142	48.914.445/0001-03	260,00	260,00	370,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:15  
8 - Telha de Fibrocimento - "1,83mts x 1,10mm x 6mm" (Medidas Aproximadas).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UND	Marca: Multilit	Modelo: Multilit
Descrição: Telha de Fibrocimento - "1,83mts x 1,10mm x 6mm" (Medidas Aproximadas).			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 43,45	Valor Total: 10.862,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	069	36.831.795/0001-27	45,00	43,45		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	041	49.205.377/0001-76	48,50	43,49	0,09	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	057	48.914.445/0001-03	200,00	200,00	359,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:15  
9 - Telha de Fibrocimento - "2,13mts x 1,10mm x 6mm" (Medidas Aproximadas).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UND	Marca: Multilit	Modelo: Multilit
Descrição: Telha de Fibrocimento - "2,13mts x 1,10mm x 6mm" (Medidas Aproximadas).			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 48,20	Valor Total: 12.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	023	36.831.795/0001-27	55,00	48,20		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	091	49.205.377/0001-76	57,33	48,25	0,10	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	131	48.914.445/0001-03	240,00	240,00	397,41	Sim

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:15  
10 - Cumeeira de Fibrocimento 15Â° - 0,50mts x 1,10mts x 6mm - (Medidas Aproximadas)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: Multilit	Modelo: Multilit
Descrição: Cumeeira de Fibrocimento 15Â° - 0,50mts x 1,10mts x 6mm - (Medidas Aproximadas)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 9.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	143	36.831.795/0001-27	40,00	38,20		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	110	49.205.377/0001-76	43,31	38,25	0,13	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	080	48.914.445/0001-03	160,00	160,00	318,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:15  
11 - Par de Cumeeira em Fibrocimento - 0,50mts x 1,10mts x 4mm - (Medidas Aproximadas).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: PAR	Marca: Multilit	Modelo: Multilit
Descrição: Par de Cumeeira em Fibrocimento - 0,50mts x 1,10mts x 4mm - (Medidas Aproximadas).			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,46	Valor Total: 3.865,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA	055	36.831.795/0001-27	15,50	15,46		Sim
2 AUTARCIA COMÉRCIO ATACADISTA E	133	49.205.377/0001-76	16,47	15,48	0,13	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	074	48.914.445/0001-03	60,00	60,00	287,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:15  
12 - Tabua em Pinus p/ Caixaria - "2,5cm x 30cm x 300cm" (Medidas Aproximadas)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UND	Marca: Tabua em Pinus p/ Caixaria	Modelo: Tabua em Pinus p/ Caixaria
Descrição: Tabua em Pinus p/ Caixaria - "2,5cm x 30cm x 300cm" (Medidas Aproximadas)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 55,85	Valor Total: 55.850,00	

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE  
HERVAL D'OESTE-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO	134	41.256.511/0001-56	55,85	55,85		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	106	48.914.445/0001-03	220,00	220,00	293,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:07:15  
13 - Ripao de Pinus - "5cm x 2,5cm x 2,5mts" (Medidas Aproximadas).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UND	Marca: Ripao de Pinus	Modelo: Ripao de Pinus
Descrição: Ripao de Pinus - "5cm x 2,5cm x 2,5mts" (Medidas Aproximadas).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 12.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO	097	41.256.511/0001-56	12,50	12,50		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	130	48.914.445/0001-03	48,00	48,00	284,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MAURO SÉRGIO MARTINI